UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

SELEÇÃO DE ESTUDANTE REGULAR MESTRADO E
DOUTORADO 02/2022

EDITAL 068/2022

Pelotas, 25 de agosto de 2022.

Em face a decisão judicial da Dra. Anna Suely Borja Jales Pinheiros, na Ação Judicial n.º
5006126-70.2022.4.04.7110 e tendo em vista o processo seletivo 068/2022 já ter sido finalizado, o
Programa de Pós Graduação em Educação Física vem por meio deste:

“Homologar a inscrição do candidato Fábio Bitencourt Leivas e constituir uma Banca
Avaliadora em caráter especial para Análise de Projeto e Entrevista do referido candidato”

Sendo assim informamos:

1- A Banca avaliará o Projeto de Pesquisa, e o resultado desta etapa será publicado no site do
PPGEF até terça - feira, dia 30 de agosto;

2- Sendo aprovado na etapa da análise do Projeto de Pesquisa, o candidato seguirá para a etapa da
Entrevista;

3- Havendo Entrevista, informamos que a mesma será realizada de forma online na quarta-feira dia
31/08 às 13:30;

4- O link de acesso a entrevista, se houver, será disponibilizado juntamente com o resultado do
projeto de pesquisa na terça-feira dia 30/08.

Publique-se,

Prof. Dr. Inácio Crochemore Mohnsam da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação Física ESEF/ UFPel
Secretaria do PPGEF